וכאן עלינו להדגיש שלא כל החלטה של מוסד דמוקרטי בניגוד להלכה מהווה פגיעה בהלכה. כבר העיר הרב ח"ד הלוי, על בסיס תקדימים מן העבר המדיני של עם ישראל ועל בסיס דברי הר"ן בדרשותיו (דרשה אחת עשרה), שישנה אפשרות לחקיקת כנסת הנוגדת את ההלכה, שתקבל גושפנקה הלכתית.⁷⁸

כמו כן, אפשר שחקיקה של הכנסת האוסרת דבר מותר על פי ההלכה, כמו חוק גיל הנישואין תשי"א-1950 (הקובע גיל מינימלי – 17 שנה - לנישואי נערה) וחוק דיני עונשין (ריבוי נישואין) תשי"ט-1959 (האוסר פוליגמיה), אין לראותה כנוגדת את ההלכה, מכיוון שאין היא כופה דבר על המאמין, אלא רק מגבילה את המותר לו.⁷⁹

ברם, ישנם גם הדורשים שההליך הדמוקרטי עצמו יהיה על פי ההלכה, כלומר, לא ישותפו נכרים וחילוניים בהליך הדמוקרטי, ותהיה בקרה רבנית על החלטות הרוב.⁸⁰

76 לעיל, הערה 40, עמ' 222.